АДМИНИСТРАЦИЯ
    ГОРОДА РУБЦОВСКА
     АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  10.03.2016   №  86-р

С целью совершенствования и развития маршрутной сети городского
пассажирского транспорта, руководствуясь пунктом 3.6 Положения об
Администрации города Рубцовска Алтайского края, утвержденного
решением Рубцовского городского Совета депутатов от 17.02.2012 № 744,
распоряжением Администрации города Рубцовска от 31.08.2015 №  648л:

Обухович
Олег Геннадьевич
Долгих
Евгений Иванович

Анохин
Владимир Иванович

Черноиванов
Сергей Павлович
Лутаев
Александр Пантелеевич

Дунин
Александр Николаевич

Гинатулин
Марат Ниязович

Саблин
Андрей Дмитриевич

Балашев
Виталий Витальевич
Устинова
Ольга Ивановна
Гусев
Сергей Владимирович

-заместитель Главы Администрации города
Рубцовска, руководитель группы;
-начальник управления Администрации города
Рубцовска по ПЭТ РПТ,
заместитель руководителя группы;
-заместитель директора муниципального
унитарного пассажирского автотранспортного
предприятия муниципального образования город
Рубцовск Алтайского края (по согласованию);
-директор МУ ТП города Рубцовска
(по согласованию);
-начальник Рубцовского отдела КМАП, АТ и АДН
по Алтайскому краю и Республике Алтай
(по согласованию);
-старший госинспектор безопасности дорожного
движения группы  технического надзора ОГИБДД
МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию);
-депутат Рубцовского городского Совета
депутатов,председатель комитета по социальной
политике Рубцовского городского Совета
депутатов (по согласованию);
-председатель правления ОО «Рубцовское
городское общество автопредпринимателей»
(по согласованию);
-депутат Рубцовского городского Совета депутатов
(по согласованию);
-председатель ТОС «Западный»
(по согласованию);
-главный специалист управления Администрации
города Рубцовска по ПЭТ РПТ.

1. Создать городскую транспортную рабочую группу в составе:
2.Утвердить регламент работы городской транспортной рабочей

группы (приложение).
          3. Распоряжение Администрации города Рубцовска от 12.02.2015 № 75-
р считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Первый заместитель Главы
Администрации города Рубцовска                                      Д.З. Фельдман

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
от   10.03.2016   №  86-р

Регламент работы городской транспортной рабочей группы

1. Городская транспортная рабочая группа является консультативно-
совещательным органом, создаваемым Администрацией города Рубцовска для
предварительного рассмотрения вопросов и подготовки предложений, связанных с
организацией транспортного обслуживания жителей города Рубцовска на
муниципальных маршрутах. Решения рабочей группы носят рекомендательный
характер.
    2. В состав городской транспортной рабочей группы включаются:
 2.1.представители Администрации города Рубцовска;
 2.2. представители территориального органа государственной инспекции
безопасности дорожного движения;
 2.3. депутаты Рубцовского городского Совета депутатов;
 2.4. автоперевозчики всех форм собственности;
 2.5. представители Рубцовского отдела КМАП, АТ и АДН по Алтайскому
краю и Республике Алтай.
    3. Городская транспортная рабочая группа рассматривает вопросы:
 3,1. о целесообразности установления новых, изменения или отмены
существующих муниципальных маршрутов;
 3.2. о виде регулярных перевозок, порядке посадки и высадки пассажиров по
конкретному муниципальному маршруту;
 3.3. о технико-эксплуатационных условиях транспортного обслуживания
населения на муниципальном маршруте;
 3.4. о мероприятиях по развитию регулярных перевозок, необходимых к
включению в документ планирования регулярных перевозок;
 3.5. приостановления или прекращения действия свидетельства об
осуществлении перевозок по маршруту и карт маршрута регулярных перевозок по
основаниям, предусмотренным статьей 29 Федерального закона № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», а также целесообразности
(нецелесообразности) одностороннего отказа Администрации города Рубцовска от
исполнения муниципальных контрактов;
 3.6. осуществления Администрацией города Рубцовска контроля за
выполнением условий муниципального контракта или свидетельства об
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту, а также о мерах по
выявлению, пресечению и предотвращению нарушений требований,
установленных  муниципальными правовыми актами, устранению причин и
условий, способствующих совершению указанных нарушений;
 3.7. о мерах по выявлению, пресечению и предотвращению нарушений
требований, установленных Федеральными законами РФ, законами Алтайского

края, муниципальными правовыми актами, устранению причин и условий,
способствующих совершению указанных нарушений.
    4. Заседания городской транспортной рабочей группы проводятся 1 раз в
квартал либо по мере необходимости для решения не терпящих отлагательства
конкретных вопросов.
    5.Заседание городской транспортной рабочей группы считается
состоявшимся при наличии не менее половины от общего числа членов городской
транспортной рабочей группы. Решения городской транспортной рабочей группы
принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании и
оформляются протокольно. При равном количестве голосов руководитель
городской транспортной рабочей группы обладает правом решающего голоса. При
отсутствии руководителя заседание городской транспортной рабочей группы ведет
заместитель руководителя. Протокол решений по итогам заседания городской
транспортной рабочей группы подписывается руководителем городской
транспортной рабочей группы, а при его отсутствии заместителем руководителя
городской транспортной рабочей группы.
                6.Организационно-техническое обеспечение работы городской
транспортной рабочей группы осуществляет управление Администрации города
Рубцовска по ПЭТ РПТ.

Начальник отдела по организации управления
и работе с обращениями                                                                         Т.Д. Платонцева